
a) re kete diplome nga nje shkolle c mesrne profesional. ne te njejte» fushe me kualifikimin profesionale te 
ofruesit te AFP-se:per re cilin po aplikon. 

Aplikanti duhet te ploiesoje kriteret e posacmc si vijon: 

a) te kete zotesi te ploie per te vepruar: 
b) te jcte ne kushte shendeiesorc qe e Iejojnc te kryeje dctyren: 
c) te mos jete i denuar me vcndim le formes se prere per kryerjen c veprave pcnale: 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar; 
c) te dernonstroje vlera te larta te etikes. sjclljes dhe kornunikimit: 
f) te dcmonstroje aftcsi te punes nc grup dhe tc motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriceret e pergjithshme si vijon: 

- Mesimdhenes i praktikave profesionale per drejtimin : Perpunim Druri 

Ofruesi publikiAFP-se, Shkolla e Mes111e Teknike Pyjore ju njofton krijimine nje veude re lire per 
pozicionin: 

Ne zbatim te Ligjit nr. 15/2019. '·Per nxitjen e punesimit": tc ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin clhe 
formirnin profesional ne Republiken e Shqiperise": te vendimit le Keshilli te Ministravc nr. 554. 
date 31.7.2Ul 9, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjcncise Kombetarc te 
punesim it dhe aftesive"; te udhezimit nr. 14, dt.27.05.2021 "Per mcnyren e organizim it dhe veprirurarise 
se se institucionevc te arsimit dhe Iormimit profesional, si dhe aspekrct e menaxhimit te burimeve 
ojerezore, perbcrjes se njesise se zhvillimit le ofrucsve le arsimit dhe formirnit profesional dhe zhvillimit 
tc vazhduar profesional te pcrsonelit", 

AG.JENCISE KOMBETARE TE PLNESIMIT DHE AFTESJVE 

OREJTORISE JURJDIKE DHE BLRlMEVE N.JEREZORE 

Lenda: Njuftim per vend te lire. 



D RE.JTORT SHK.OLLES 
' - 

I. Dosja e aplikirnit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoflimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne); 
c) karten c identitetit; 
cl) diplomen; 
e) librezen e punes; 
I) cdo dokumentacion tjeter qe verreton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te permcndura ne CV; 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e infonnacionit; 
h) vertetirn re gjendjes shendetesore; i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne f uqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te rneparshem.Te gj itha dokumentet 
duhct tc jcne origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumcntet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhc notcrizuara, 
Dokumcntet c aplikirnit dorezohen ne protokollin e ofrusit te AFP-se brenda 
dates )_ (;. ,Q 9. ,)02{( 

I. Dokumontetcaplikimit 

b) te kete te pakten 3 (TRE) vite pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe clhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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